
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области и иной официальной информации 
 

Издается с 2016 г. 
 
 
3 апреля 2023 года                                                                                                                   № 1 
                                                                                                                                                   экз.№ 1 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 
 
30 марта 2023 г.     № 17 

 
     Экз. № ___ 
 

 
О проекте изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
 
В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на осно-
вании статей 14, 31 Устава муниципального образования «Карсунский район», 

Совет депутатов решил:  
Опубликовать проект следующих изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депута-
тов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 16.11.2006 № 
95 «О принятии Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти в новой редакции» в срок до 04.04.2023: 

1) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:  
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Карсунского 

района за границами городских и сельских населенных пунктов;»; 
2) часть 1 статьи 13.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 
«18) создание муниципальной пожарной охраны.»; 
3) часть 6.4 статьи 35 признать утратившей силу; 
4) статью 36 дополнить частью 2.2 следующего содержания: 
 «2.2. Полномочия депутата Совета депутатов Карсунского района прекращаются до-

срочно решением Совета депутатов Карсунского района в случае отсутствия депутата без 



2 
 

 
 

уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатв Карсунского района в течение 
шести месяцев подряд.»; 

5) часть 4 статьи 48 дополнить пунктами 9.1, 10, 11 следующего содержания: 
«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных 

оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, 
прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, уста-
новленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствую-
щего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение при-
зывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина 
на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в за-
конную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении ука-
занного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Рос-
сийской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены; 

11) приобретения им статуса иностранного агента.». 
 

 
 

Глава муниципального образования 
«Карсунский район»                                                                     
Ульяновской области                                                                                          Ш.Р.Шамшетдинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 10 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 

consultantplus://offline/ref=57D3AF5EAC935326241CFCE1EC5DF7D318AC9E6A367A426163EDB8452B100A0E0EFF98AB41FC7DFE195116221EC4C123F0A40CF12EC594A2k6i1F
consultantplus://offline/ref=49EBE48BD88A0BA53A1F3B18FBD3A10B2933DA0FE6F93C9D15718A7FA7B40AB1664629F9212929BAC7A97F73DAEC3515C20A00F6FBFB9407u9oDF

